est Calda-Aqua, cum casis, domibus, xdiiiciis, nian-

sis , vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, aquis

aquarumve decursibus, exilibus cl regressibus, cuni

ruancipiis ibidem eommanentibus, cum omni agna-

lione eorum, omnia et cx omnibus, quaniumcunquc

ibidem eoruin proprium esse vidctur. Ncc non et in

pitio, 12 domni Ludovici impcraloris, indictione ier- p ducalu Alvernico in pago Donebrinse villani, cujus

tia. Actum Aquisgrano.palatioregio.

CXXYi.

OE VII.I.A CLUNUCO.

(Anno 825.)

[Ex chartulario Cluniacensi , apud D. Bouquct.,
Recueil des iiist., lom. VI, pag. 540.]

In nomine Domini Dei cl Salvaloris nostri Jcsu

Chrisli, Ludovicus, divina ordinante proviJentia, ini-

peralor Augustus.

Si enim ea quae fideles imperii nostri nro eoriini

opportunitatibus iuler se commutaverint, nostris

conlirmamus ediclis, impcrialein exerccmtis con-

suetudincm, et boc in postmodum jurc lirmissirao

mansurum csse volumus. ldcirco noverit omnium

vocabulum cst Liluinias, cum casis, domibus, asdili-

ciis, niansis, vincis, cainpis, pratis, silvis, pascuis,

aquis aquarumve decursibus, et cuni mancipiis ibi-

dem commancnlibus, cura agnationc corum, omnia

ctcx oinnibus, quantumcunque eoruin propriiim esss

dignoscitur. Uiide et duas commutationes pari tcnore

oonscriptas, manibusquc bonorura hoininiim robo-

ratas se prx manibus babere professus cst ; sed pro

inlcgra liiniilate petiit celsitudini nostrx ut ipsas

commutationes denuo per noslrx mansuetudinis pra;-

ceptuin plenius in Dei nomine confirmarc deberemus.

Quorum pctitioni denegare noluimus; sed sicut uni-

cuique fidelium nostrorum jui-le peteniiiim, ita nos

illis concessisse, atque in omuibus confirniasse co-

Gdelium nostrorum, prxsenlium scilicet et futu- r,
gnoscite. Prxcipientes ergo jubemus ut quidquid

rorum, industria, quia vir venerabilis Hilduinus

abbas ct sacri palatii summus capellanus iniiotiiit

serenitali nostne, co quod Ilildebaldus Malescensis

Ecclesix cpiscopus et vir itlusler Warinus conies

de quibusdam rebus pro communi utilitate et cora-

pcndio nuperrimc inter se comrautationem fecissent.

Dedit igilur prxdictus liildebaldus cpiscopus ex

ralione episcopatus sui cidcm Warino conriti ct uxori

suoe Albanx, aJ eorum proprium perpetualiter ad

habeiuium, in codem pago Malcscense villam, cnjus

vocabulum est Anniacus, cum ecdesia iu eadem

villa, et cuni casis, domibus, a?dificiis, vincis, cam-

pis, pratis, silvis, pascuis, aqnis aquarumvc dccur-

pars juste et ratiouabiliter alteri contulit parti, dein-